12:00:00a
12:00:00a
12:09:53a
12:35:48a
12:55:57a
01:00:00a
01:00:00a
01:58:09a
02:00:00a
02:00:00a
02:09:18a
02:15:25a
02:40:05a
02:55:29a
03:00:00a
03:00:00a
03:11:19a
03:46:36a
03:55:57a
04:00:00a
04:00:00a
04:09:49a
04:45:21a
04:55:30a
05:00:00a
05:00:00a
05:04:42a
05:40:20a
05:50:52a
05:53:52a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:19:45a
06:46:21a
06:50:09a
07:00:00a
07:00:00a
07:11:59a
07:39:03a
07:52:28a
08:00:00a
08:00:00a
08:11:15a
08:44:59a
08:52:31a
09:00:00a
09:00:00a
09:57:00a
10:00:00a
10:00:00a
10:30:00a
10:36:57a
10:47:09a
10:54:01a
11:00:00a
11:00:00a
11:07:00a
11:18:05a
11:39:58a
11:53:45a

00:00
09:53
25:55
20:09
00:50
00:00
58:09
00:50
00:00
09:18
06:07
24:40
15:24
00:50
00:00
11:19
35:17
09:21
00:50
00:00
09:49
35:32
10:09
00:50
00:00
04:42
35:38
10:32
03:00
00:50
00:00
10:00
09:45
26:36
03:48
00:50
00:00
11:59
27:04
13:25
00:50
00:00
11:15
33:44
07:32
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
30:00
06:57
10:12
06:52
00:50
00:00
07:00
11:05
21:53
13:47
00:50

sabado, 31 de julio de 2021 12A

3 Sonatas (VII, VIl y IX) (1773-76)

Espartaco, suite no.1 del Ballet

Concierto p/flauta y org. en Si Bem.May. (¢.1760)
Identificacién estacion

sabado, 31 de julio de 2021 1AM

Sinfonia Dramatica

Identificacion estacion

sébado, 31 de julio de 2021 2AM

Vengan y exaltemos al Sefior

Maria Magdalena

*Puertas Frigias

*La manda, Suite de ballet

Identificacion estacion

sébado, 31 de julio de 2021 3AM

Me siento desfallecer, Dios mio (Adriano en Siria)
Rendering, p/org. (1989-90) (basado en Schubert)
Divertimento p/oboe y cuerdas op.9 Do May.
Identificacion estacion

sabado, 31 de julio de 2021 4AM

Cuarteto p/saxofones

3ta.Suite p/viola da gamba y bajo cont. (Paris, 1757)
Preludios dancisticos

Identificacion estacion

sabado, 31 de julio de 2021 5AM

Capricho s/"Un baile de mascaras", p/2 pianos
Sinfonia no.1 op.46 en mi men.

Preludio y danza p/ arménica y orq.

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

sabado, 31 de julio de 2021 6AM

~PROGRAMA RTC~

Los inditos (transc. p/guitarra de S. Schoeppe)
Sinfonia no.2 en Re Mayor

Edgar, preludio acto Ill

Identificacion estacion

sabado, 31 de julio de 2021 7AM

Sonata op.3 no.1 p/traverso y clavecin en Sol May.
*Suite orquestal no.1 BWV 1066 en Do May.
Rapsodia Hungara no.5

Identificacion estacion

sabado, 31 de julio de 2021 8AM

Cuarteto con flauta en Sol May. K.285a
Concierto p/piano y org. no.4 op.70 en re men.

Pieza nocturna y mus. festal de la op. "La Reina de Saba"

Identificacion estacion
sabado, 31 de julio de 2021 9AM

HISTORIA EN VIVO CON LA MTRA. BERTHA HERNANDEZ

Identificacion estacion

sabado, 31 de julio de 2021 10A

COMPAS LIBRE

Centone di sonate: sonata no.2a M.S. 112
Concierto p/érgano op.26 no.5 en Fa May.
Sinfonia pastoral op.2 no.12 Re May.
Identificacion estacion

sabado, 31 de julio de 2021 11A
AUTORRETRATOS MUJERES EN LA RADIO

Piezas p/viola da gamba y bajo continuo Do May. (del 1er. libro,

Trio c/piano op.11 en sol men.
*Obertura tragica op.81 en re men.
Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
SABADO 31 DE JULIO 2021

NO - Nocturno

Juan Antonio de Vargas y Guzman
Aram Khachaturian (1903-1978)
Joseph-Franz Stalder (1725-1765)

NO - Nocturno
Ottorino Respighi (1879-1936)

NO - Nocturno

Michael Praetorius (c.1571-1621)
Michael Praetorius (c.1571-1621)
John Adams (1947-)

Blas Galindo (1910-1993)

NO - Nocturno

Geminiano Giacomelli (¢.1692-1740)
Luciano Berio (1925-2003)

Bernhard H. Crusell (1775-1838)

NO - Nocturno

Pierre Max Dubois (1930-1995)
Antoine Forqueray (1672-1745)
Witold Lutoslawski (1913-1994)

NO - Nocturno

Francis Poulenc (1899-1963)
Mihail Ippolitov-lvanov (1859-1935)
Robert Farnon (1917-2005)

MA - Mafianas

Carlos del Castillo (1882-1959)
Etienne-Nicolas Mehul (1763-1817)
Giacomo Puccini (1858-1924)

MA - Mafianas

Frantisek Benda (1709-1786)
Johann Sebastian Bach (1685-1750)
Franz Liszt (1811-1886)

MA - Mafianas

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)
Anton Rubinstein (1829-1894)

Karl Goldmark (1830-1915)

MA - Mafianas

PR - Programas

Nicold Paganini (1782-1840)
Michel Corrette (1709-1795)
Francesco Manfredini (1684-1762)

MA - Mafianas
Louis de Caix D'Hervelois

Cecile Chaminade (1857-1944)
Johannes Brahms (1833-1897)

Neeme Jéarvi
Howard Griffiths

Daniel Nazareth
Paul van Nevel
Paul van Nevel

Héctor Quintanar

René Jacobs
Luciano Berio

Witold Lutoslawski

Choo Hoey
Robert Farnon

Jorge Rotter
Riccardo Chailly

Andrew Manze
Herbert von Karajan

Robert Stankovsky
Adam Fischer

Bohdan Warchal
Hartmut Haenchen

Ton Koopman-clav

Riccardo Muti

Nacional escocesa
Camara Inglesa

Filarménica Eslovaca

Ensamble Huelgas

Ensamble Huelgas

Sinfénica Nacional de México
Academia de musica antigua de Berlin
Sinfénica de Londres

Cuarteto Allegri

Cuarteto de Saxofones de México

Sinfénica de la radio Bavara

Sinfénica de Singapur
Robert Farnon y su Orquesta

Fil. Renana
Sinf. Radio de Berlin

La Stravaganza, de Colonia
Filarménica de Berlin

Miemb. del Cuart. Chilingirian
Fil. Edo. Checoeslovaco
Orquesta del Estado Hungaro

Cémara Eslovaca
Camara Carl Philipp Emanuel Bach

Jordi Savall-v. da gamba
Trio Rembrandt
Orquesta de Filadelfia

Eloy Cruz y Antonio Corona-Guitarras

William Bennet-flauta

Ursula Oppens-piano

Vivica Genaux-mezzo soprano

Sarah Francis-oboe

Pandolfo; Balestracci; Lislevand; Morini; Eguez

Eduard Brunner-clarinete

Roland Pontinen & Love Derwinger-pianos

Tommy Reilly-arménica

Susanne Schoeppe-guitarra

Masahiro Arita-flauta; Chiyoko Arita-clavecin

Susan Milan-flauta
Joseph Banowetz-piano

Gil Shaham-violin; Goéran Séllscher-guitarra
Jan Vladimir Michalko-org./Bohdan Warchal-violin

Arianne Maurette-v. da gam.,Hopkinson Smith-tiorba y guit.



12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:06:00p
12:12:24p
12:27:47p
12:49:09p
12:53:06p
01:00:00p
01:00:00p
01:12:09p
01:24:45p
01:44:29p
01:53:10p
02:00:00p
02:00:00p
02:18:26p
02:46:06p
02:53:51p
03:00:00p
03:00:00p
03:03:00p
03:15:32p
03:34:54p
03:45:11p
03:53:00p
04:00:00p
04:00:00p
04:13:41p
04:46:28p
04:53:28p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:14:15p
05:44:14p
05:52:40p
06:00:00p
06:00:00p
06:57:00p
07:00:00p
07:00:00p
07:55:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:54:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:55:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:57:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:55:00p
11:58:00p

00:00
03:00
03:00
06:24
15:23
21:22
03:57
00:50
00:00
12:09
12:36
19:44
08:41
00:50
00:00
18:26
27:40
07:45
00:50
00:00
03:00
12:32
19:22
10:17
07:49
00:50
00:00
13:41
32:47
07:00
00:50
00:00
03:00
11:15
29:59
08:26
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
55:00
03:00
00:50

sabado, 31 de julio de 2021 12P

* CORTE INFORMATIVO *
MACUILXOCHITL

Pastoral en La May.

Sinfonia no.99 c/timbales obligados

La historia del tango

Dubinushka op.62 (1906)

Identificacion estacion

sébado, 31 de julio de 2021 1PM
Duetto Il para guitarras en la men.

El lamento de la madre Hebrea
*Cuarteto no.2 en Fa May. (inconcluso) (1891)
El pais de la montafia y del diluvio op.3
Identificacion estacion

sébado, 31 de julio de 2021 2PM
Sonata op.14 no.2 "p/arpa reforzada" en Do May.
Concierto p/clarinete y org. en sol men. (reconstruccion de
Las sonrisas, vals op.187

Identificacion estacion

sabado, 31 de julio de 2021 3PM

* CORTE INFORMATIVO *

Sonata p/piano, violin y cello op.20 no.3 en Fa May.
Mus.Teatral para "Circe"

Rigoletto, selecc. (arr.p/metales)

*El bardo op.64, poema sinf.
Identificacion estacion

sabado, 31 de julio de 2021 4PM
Mai-Dun, rapsodia sinfénica

Sinfonia no.2 op.15 en Si Bem.May.

El dominé negro, obertura
Identificacion estacion

sabado, 31 de julio de 2021 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

Fantasia p/fagot y org. en Si Bem.May.
Sonata p/org. de cuerdas

Hansel y Gretel, preludio

Identificacion estacion

sabado, 31 de julio de 2021 6PM
NOTAS Y CLAVES

Identificacion estacion

sabado, 31 de julio de 2021 7PM
MUSICA

Identificacion estacion

sabado, 31 de julio de 2021 8PM
MUSICA POR DESCUBRIR (Con Alejandro Escuer)
Identificacion estacion

sabado, 31 de julio de 2021 9PM
MUSICA

Identificacion estacion

sabado, 31 de julio de 2021 10P
DELTA

Identificacion estacion

sabado, 31 de julio de 2021 11P
MUSICA

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
SABADO 31 DE JULIO 2021

MA - Mafianas

Johann David Heinichen (1683-1729)
Johann Melchior Molter (1696-1765)
Astor Piazzolla (1921-1992)

Nikolai Rimsky-Korsakov (1844-1908)

MA - Mafianas

Filippo Gragnani (1767-1812)
Antonio Cesti (1623-1669)
Edvard Grieg (1843-1907)
Hamish MacCunn (1868-1916)

ME - mediodia

Jan Krtitel Krumpholz (1742-1790)
Antonin Reicha (1770-1836)

Emile Waldteufel (1837-1915)

ME - mediodia

Jan Ladislav Dussek (1760-1812)
Marc-Antoine Charpentier (1643-1704)
Giuseppe Verdi (1813-1901)

Jean Sibelius (1865-1957)

ME - mediodia

John Ireland (1879-1962)

Johan Svendsen (1840-1911)
Daniel Francois Auber (1782-1871)
TA - Tardes

Conradin Kreutzer (1780-1849)
William Walton (1902-1983)
Engelbert Humperdinck (1854-1921)

PR - Programas

PR - Programas

NO - Nocturno

NO - Nocturno

NO - Nocturno

NO - Nocturno

Reinhard Goebel
Alexander Peter

Neeme Jéarvi

Sergio Vartolo

Grant Llewellyn

Milan Laicik
Alfred Walter

Charles Medlam

Alexander Gibson

Bryden Thomson
Mariss Jansons
Ernest Ansermet

Nicolas Pasquet
Jan Latham-Koenig
Georg Solti

Musica Antiqua Kéln
Fil. de cAmara Dresde

Sinfénica de Londres

Solistas capilla musical de San
Cuarteto Kontra
Filarménica Real de Liverpool

De Camara de Praga
Filarménica del estado checoeslovaco

Trio 1790

London Baroque

Ensamble de metales Solid Brass
Nacional escocesa

Filarménica de Londres
Filarménica de Oslo
Orquesta de la Suisse Romande

Fil. de Sttutgart
Filarménica de Londres
Filarménica de Viena

Alexander Peter-timbales
Marc Grauwels-flauta/Marie-Josée Simard-perc.

Riccardo Bini-guitarra; Carlo Mascilli Migliorini-guitarra

Anna Caterina Antonacci-soprano; Alessandro Carmignani-tenor

Hana Mullerova-arpa
Dieter Klocker-clarinete

London Baroque; Charles Medlam

Albrecht Holder-fagot



